
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 11/ REGISTRO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E ZOOTECNIA

OGGETTO: Liquidazione  visure 2° trimestre – anno 2024- presso il CED - Ministero   delle 
Infrastrutture e dei Trasporti - Direzione generale per la Motorizzazione.

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 22/07/2024

IL   COMANDANTE   DEL  CORPO   DI   POLIZIA   MUNICIPALE 

  Vista la propria determina n° 26 del 21.12.2023 con la quale si è provveduto ad impegnare la 
somma di € 240,00, al Capitolo 9540/0 del Bilancio di Previsione 2024- Missione 03-programma 01- 
titolo 1- macro 103- P.F. U.1.03.02.05.003, per le visure che sarebbero state effettuate presso il C.E.D. 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – nel corso dell'anno 2024;

 Vista la  nota  del  16.07.2024 prot.  n°  V000007730 del  Ministero delle  Infrastrutture  e  dei 
Trasporti – Dipartimento per i Trasporti, la navigazione, gli affari generali ed il personale– Direzione 
Generale  per  la  Motorizzazione,   con la  quale  si  comunica  che  l'importo  da  pagare  per  le  visure 
effettuate nel 2° trimestre 2024 è di € 28,20;

Ritenuto di dovere provvedere alla liquidazione entro il 16/08/2024;
Dato atto che si  è  provveduto alla  pubblicazione dei  dati  rilevanti  ai  sensi  dell'art.  37 del 

decreto legislativo 33/2013 ( Amministrazione Trasparente) nella sezione “Altri contenuti”  e ai sensi 
della L.R. 11/2015 nella sezione Adempimenti – determinazioni dirigenziali;

Dato atto che il Responsabile del procedimento e dell'istruttoria ai sensi della Legge 241/90 e 
s.m.i.è l'Ispettore Capo Blando Elisabetta;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 del D. Lgs. 
267/2000;

Vista la  determina  sindacale  n°  13  del  16.06.2022 di  conferma,  provvisoria  fino  a  nuova 
disposizione, delle attribuzioni  degli incarichi di  posizione organizzativa ai responsabili dei settori; 

Vista  la 
- delibera  di Consiglio Comunale n.  57 del  22/12/2023 avente ad oggetto “Approvazione del 

Documento Unico di  Programmazione (DUP) -  periodo 2024/2027 (art.  170, comma 1,  D. Lgs n. 
267/2000). presa atto stato attuazione programmi periodo gennaio/novembre 2023”.

-  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  2  del  09.02.2024  avente  ad  oggetto  “  Adozione  del 
Programma Triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026 ai sensi dell’art. 37, comma 1 lett. a)  
del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36”.



-  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  3 del   09/02/2024    avente  ad  oggetto  “  Adozione 
Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024/2026 e dell’Elenco Annuale 2024, ai sensi dell’art. 37, 
comma 6  del decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36”.

- delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 09/02/2024 avente ad oggetto: “ Approvazione Bilancio 
di previsione 2024/2026- Aggiornamento Nota DUP 2024/2027- Nota integrativa al bilancio, Piano 
degli Indicatori e relativi allegati ex D. Lgs. 118/2011”.

- delibera di  Giunta Municipale n.  20 del  15/02/2024 avente ad oggetto :” Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000);

Visti:
l'art. 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267;
Il D. Lgs.118/2011 e s.m.i.;
Il Principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;
La Legge Regionale  44/91;
Lo Statuto del Comune;
Il  Regolamento sull'ordinamento degli  Uffici  e dei Servizi,  in tema di responsabilità,  atti  e 

provvedimenti dei dirigenti;
Il vigente Regolamento di Contabilità ;

             Il Regolamento dei controlli interni;

D E T E R M I N A

1. di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;
2.di liquidare e pagare al  Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per i Tra-

sporti, la navigazione, gli affari generali ed il personale– Direzione Generale per la Motorizzazione di 
Roma,  la somma complessiva di € 28,20  per le visure effettuate nel 2° trimestre 2024, tramite il siste-
ma PagoPA con avviso di Pagamento Codice n° 3037 0488 1295 8131 15   del 18/07/2024;

3.dare atto che la somma da liquidare trova copertura  finanziaria  al Capitolo 9540/0 a voce “ Ac-
cesso a Banche dati- Polizia Municipale – proventi codice della strada”     Missione 03- Programma 01- 
Titolo 1- Macroagr.103- – Piano finanziario U.1.03.02.05.003 – impegno n° 127/2024, dando atto che 
la stessa è contenuta nello stanziamento di spesa previsto dal Bilancio di Previsione 2024/2025 anno 
2024;
          La  presente determinazione :

•   è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile,
•   va inserita nel registro generale tenuto presso il Settore Amministrativo;
•  va pubblicata sul sito internet del Comune nella sezione   “ Adempimenti L.R. 11/2015- 

determinazioni dirigenziali”;
• va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per 15 giorni

Il Responsabile del Procedimento
Isp. Capo Blando Elisabetta

    Il Comandante del Corpo di Polizia Municipale
                     (Comm. Capo Dimarco Nicolò)*   

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 11 / REGISTRO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E ZOOTECNIA
NUMERO REGISTRO GENERALE 905 DEL 23 luglio 2024

OGGETTO: Liquidazione  visure 2° trimestre – anno 2024- presso il CED - Ministero  
delle Infrastrutture e dei Trasporti - Direzione generale per la Motorizzazione.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 23/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 11/ REGISTRO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E ZOOTECNIA

OGGETTO: Liquidazione  visure 2° trimestre – anno 2024- presso il CED - Ministero  
delle Infrastrutture e dei Trasporti - Direzione generale per la Motorizzazione.

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 22 luglio 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                COMM.TE COMM.CAPO DIMARCO NICOLÒ *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

